CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1116/2018

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  que  seja

realizada a ligação entre os trechos da Rua Profa. Kazimiera Szymanski - Porto das

Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que há diversas solicitações de moradores,

pois  a  Rua  Profa.  Kazimiera  Szymanski  é  interrompida  por  uma  área  de  mata  por

aproximadamente 250 metros. Diante disso, os alunos que estudam na Escola Municipal

Presidente  Juscelino  Kubschek  de  Oliveira  e  que  moram  no  Jardim  Moteleski  e

redondezas, precisam atravessar a área de mata para chegar até a Escola ou dar a volta

no bairro.

A ligação dos dois trechos da rua trará mais segurança aos alunos e moradores

que precisam transitar pelo local.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 26 de novembro de 2018.

Fabio Alceu Fernandes

VEREADOR

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200